API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 117v.
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Sit omnibus notum quod ego, Petrusa  Paulus Solanelles,
notarius publicus ville Aqualate, subscriptus, fiat apocha largo
modo de .XXXX. solidos, ut in apocha superius scripta per dictum
Petrum Paulum firmata, pro anno, videlicet, qui finivit in festo
beate Marie mensis augusti anni millesimi .CCCC.LXX. sexti, et
cetera. Fiat in omnibus ut in proxime apochas per dictum Paulum
Solanelles firmatasb.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. des
de ut in apocha fins a firmatas, el document és subratllat; tot l’instrument ratllat
amb tres ratlles verticals.

431
1477, juliol, 21. Igualada

Antoni Simon, sabater de la vila d’Igualada, estén àpoca a favor
de Gonçal de Fries, receptor i col·lector de les imposicions de
la predita vila, per la quantitat de 20 sous en concepte de
l’eixauc de l’arrendament d’algunes imposicions per la quanti-
tat de 130 lliures, corresponent a l’any que comença per la
festa de Santa Maria d’Agost de 1476.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 117v.

Sit omnibus notum quod ego, Anthoniusa  Simon, sutor ville
Aqualate, confiteor et recognosco vobis, venerabili Gondissalvo de
Fries, dicte ville, collectori et receptori preciorum imposicionum
dicte ville pro serenissimo domino rege, in anno qui currere cepit
in festo Beate [Marie]b ad mensis augusti, anno .M.CCCC.LXX.
sexto, quod ex peccuniis ad manus vestras proventis de preciis
imposicionum que colliguntur in dicta villa Aqualate, solvistis et
tradidistis michi, voluntati mee, numerando viginti solidos
Barchinone per vos michi dari promissors per axauch, eo ut dicerem
dictis imposicionibus, ut dixic , centum triginta libras dicte monete.
Et ideo, renunciando excepcioni non numerate et non solute
peccunie, et doli mali in testimonium premissorum de predictis .XX.
solidis, presentem vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc
Aqualate, .XXI. die mensis iulii et cetera, ut supra.

Testesd huius rei sunt Petrus Soler, cirurgicus, et Iacobus
Merquet, nuncius curie baiulorum, dicte ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. manca
al manuscrit. c. segueix, cancel·lat, con. d. l’enumeració dels testimonis comença
amb la cancel·lació Testes, predicti.
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432

1477, juliol, 27. Igualada

Fra Pere Aguilera, prior del monestir de Sant Agustí, al terme de
la vila d’Igualada, estén àpoca a favor de Gonçal de Fries,
col·lector i receptor de les imposicions de la predita vila, per
la quantitat de 6 lliures, les quals són donació del rei per a
l’obra d’aquest monestir i església.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 118r.

[f. 118r] Die lune, .XVII iulii, anno predicto.
Sit omnibus notum quod ego, frater Petrus Aguilera, prior

monasterii Sancti Augustini, infra terminos ville Aqualate
constructi, confiteor et recognosco vobis, venerabili Gondissalvo
de Fries, collectori eta  receptori preciorum imposicionum dicte
ville Aqualate pro serenissimo domino rege, quod de mandato
eiusdem domini regis et ex peccuniis ad manus vestras proventis
de preciis ipsarum imposicionum que colliguntur in dicta villa,
solvistis et tradidistis michi, voluntati mee, numerandob  illas sex
libras Barchinone quas dictus serenissimus dominus rex, amore
Dei etc  ob favorem operis ecclesie et monasterii eiusdem, dari
et solvi voluit et mandavit. Et ideo, renunciando excepcioni non
numerate et non solute peccunie, et doli mali in testimonium
premissorum de predictis sex libris, presentem vobis facio
apocham de soluto. Actum est hoc Aqualate, .XVII. die mensis
iulii, anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXVIIº. S+num fratris
Petri Aguilera, prioris predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Bartholomeus Puiggros,
presbiter, et Benedictus Rosseta, clericusd , ville Aqualate.

a. collectori et, interlineat. b. segueix, cancel·lat, sex. c. amore Dei et,
interlineat. d. clericus, interlineat al damunt de scriptoris, cancel·lat.

433

1477, agost, 5. Igualada

Dalmau Mercader, candeler, i Pere Mas, sastre, juntament amb
Baltasar Soler, teixidor, tots de la vila d’Igualada, estenen
àpoca a favor de Gonçal de Fries, col·lector i receptor de les
imposicions, per la quantitat de 3 lliures en concepte de
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l’eixauc de l’arrendament d’algunes imposicions per la quantitat
de 150 lliures, en l’any de 1476.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 118r.

Die martis, .V. augusti.
Sit omnibus notum quod nos, Dalmaciusa Mercader, cande-

larius candelarum cere, et Petrusb  Mas, sartor, ville Aqualate,
emptores imposicionum que colliguntur inc  dicta villa Aqualate,
una cum Baltasare Soler, textore ville eiusdem, in anno videlicetd

.M.CCCC.LXXVIº., confitemur et recognoscimus vobis, venerabili
Gondissalvo de Fries, collectori et receptori preciorume ipsarum
imposicionum pro serenissimo domino rege, quod solvistis et
tradidistis nobis, voluntate nostre, numerando tres libras Barchi-
none per vos nobis dari promissas per axauch a die, ut diceremus,
dictis imposicionibus in encanto possitisf, uti diximus, centum
quinquaginta libras dicte monete. Et ideo, renunciantes excepcioni
non numerate et non solute peccunie, et doli mali in testimonium
premissorum de predictis tribus libris, presentem vobis facimus
apocham de soluto. Actum est hoc Aqualate, quinta die mensis
augusti, anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXXVIIº. S+na
Dalmacii Mercader et Petro Mas predictorum, qui hec laudamus
et firmamus.

Testes huius rei sunt Anthonius Simon, sutor, Petrus Muset,
textor, et Vincencius Borraç, sartor, dicte ville Aqualateg.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. que colliguntur in, interlineat. d. videlicet, interlineat; segueix,
cancel·lat, Nativitate Domini. e. segueix, cancel·lat, in. f. in encanto possitis,
interlineat. g. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals.

434

[1477, agost, 5. Igualada]

Els predits Dalmau Mercader i Pere Mas, juntament amb en
Baltasar Soler, arrendadors de les imposicions que es reben
a la vila d’Igualada, estenen àpoca a favor de Gonçal de Fries,
arrendador i col·lector de les imposicions, per la quantitat de
2 florins d’or, que valen 33 sous, en concepte de l’eixauc de
l’arrendament d’algunes imposicions pel preu de 140 lliures.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 118r.
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Simile apocham fecerunt et firmarunt dicti Dalmaciusa

Mercader et Petrusb  Mas, emptores imposicionum que colliguntur
in dicta villa, una cum Baltesare Soler, in subscripto anno
.M.CCCC.LXXVIIº. dicto Gondissalvo de Fries, collectori et
receptori predicto de duobus florenos auri valentibus triginta tres
solidos Barchinone eis dare promissis per axauch, adeo, ut
diceret, in dictis imposicionibus centum quadraginta libras dicte
monete et cetera. Et ideo renunciando et cetera, fiat in omnibus
ut in proxime et cetera

Testes, proxime dictic .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals.

435

[1477, agost, 5. Igualada]

Dalmau Mercader, candeler, i Pere Mas, sastre, juntament amb en
Baltasar Soler, teixidor, tots de la vila d’Igualada i arrendadors
de les imposicions de la vila en l’any present, estenen àpoca
a favor de Gonçal de Fries, col·lector i receptor de les
imposicions, per la quantitat de 7 lliures, en concepte de la
carn de moltó que entregaren a la gent de mossèn Modarra
durant el temps que sojornaren a la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 118v.

[f. 118v] Sit omnibus notum quod nos, Dalmacius Mercader,
candelarius candelarium cerea , et Petrus Mas, sartor, ville
Aqualate, emptores imposicionum que colliguntur in dicta villa
in anno, videlicet, .M.CCCC. septuagesimo septimo, una cum
Baltesare Soler, textore dicte ville, confitemur et recognoscimus
vobis, Gondisalvo de Fries, collectori et receptori preciorum
ipsarum imposicionum pro serenissimo domino rege, quod
solvistis et tradidistis nobis septem libras Barchinone, pro
solucione et smenda [sic] imposicionis carnium quas gentes de
societatis mossèn Modarra comenderunt in dicta villa Aqualate,
tempore quo in eadem ville degerunt. Et ideo, renunciantes
excepcioni non numerate et non solute et cetera, fiat ut in proxime.

Testes, predictib.

a. candelarius candelarum cere, interlineat. b. tot l’instrument ratllat

amb tres ratlles verticals.
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436

1477, agost, 5. Igualada

Gonçal de Fries, col·lector i receptor de les imposicions pel senyor
rei a la vila d’Igualada, reconeix al monarca que dels diners
que ha rebut de les imposicions de l’any que va del 6 d’agost
de 1471 fins al 16 d’agost de 1472, n’ha retingut en concepte
de salari per aquesta tasca 25 lliures, i n’estén àpoca.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 118v.

Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusa  de Fries,
collector seu receptor preciorum imposicicionum que colliguntur
in villa Aqualate pro serenissimo domino rege, prout de ipsa
colleccione et receptoria plene constat per quandam litteram
dictib  domini regis suo regio sigillo in eius dorso sigillatam, datus
cuius fuit in villa de la Almunia de dona Gondina, .IIII. die aprilia,
anno a Nativitate Domini .M.CCCC.LXXIº., confiteor et recognosco
dicto serenissimo regi quod ex peccuniis ad manus meas
proventis ex eidemc  preciis ipsarum imposicionum, in anno,
videlicet, qui currere cepit sextad  decima die mensis augusti, anni
.M.CCCC.LXX. primie , retinui penes me insolutum salarii michi
pertinencis racione dicte colleccionis et receptorie dicti annif

vigintiquinque libris, presentemg  vobis facio apocham de soluto.
Actum est hoc Aqualate, quinta die mensis augusti, anno a
Nativitate Domini .M.CCCC.LXX. septimo. S+num Gondissalvi
de Fries, predicti, quih  hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Marchus Catarro, sutor, et Iacobus
Merquet, curritor, ville Aqualatei.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, serenissimi. c. eidem, interlineat. d. sexta, interlineat al damunt de
quinta, cancel·lat. e. segueix, cancel·lat, et finivit sextadecima die mensis
augusti, anni .M.CCCC.LXX. secundi. f. dicti anni, interlineat. g. segueix,
cancel·lat, vobis. h. segueix, cancel·lat, hec dicto nomine. i. tot l’instrument
ratllat amb tres ratlles verticals.

437

[1477, agost, 5. Igualada]

El predit Gonçal de Fries reconeix que dels diners que ha rebut
de l’arrendament de les imposicions a la vila de l’any que
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s’inicià el 15 d’agost de 1476, n’ha retingut 25 lliures i 12 sous
en concepte del seu salari per aquesta tasca.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 118v.

Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusa  de Fries,
collector et cetera, ut supra usque hic quod ex peccuniis ad manus
meas proventis exb de preciis ipsarum imposicionum in anni,
videlicet, qui currere cepit quintadecima die mesis augusti anni
.M.CCCC.LXX. sextic, retinui penes me insolutum salarii michi
pertinencis racione dicte collecionis et receptorie dicti anni viginti
libras et duodecim solidos Barchinone. Et ideo, renunciando et
cetera, ut in proxime et cetera.

Testes, predictid.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, q. c. segueix, cancel·lat, et finit sextadecima die mensis augusti anni
.M.CCCC.LXX. terci, retinui. d. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals.

438

[1477, agost, 5. Igualada]

El predit Gonçal de Fries reconeix que dels diners que ha rebut
de l’arrendament de les imposicions a la vila de l’any que
s’inicià el 16 d’agost de 1473, n’ha retingut 16 lliures en
concepte del seu salari per aquesta tasca.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 118v-119r.

Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusa de Fries, collec-
tor et receptor preciorum imposicionum que colliguntur in villa
Aqualate pro serenissimo domino rege et cetera, ut supra usque
hicb , quod ex peccuniis ad manus meas proventis ex et de preciis
ipsarum imposicionum in anno videlicet qui currere cepit
sextadecimac  die mensis augusti [f. 119r] anni .M.CCCC.LXX.
terciid, retinui penes me insolutum salarii michi pertinencis
racione dicti colleccionis et receptorie dicti anni sexdecim libras
Barchinone. Et ideo, renunciando et cetera, ut in proxime dictis
apochis et cetera.

Testes, predictie.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. ut
supra usque hic, subratllat. c. sextadecima sobreescrit al damunt de quinta-
decima. d. segueix, cancel·lat, et finit sextadecima mensis augusti anni
.M.CCCC.LXX. quarti. e. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals.
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439

[1477, agost, 5. Igualada]

El predit Gonçal de Fries reconeix que dels diners que ha rebut
de l’arrendament de les imposicions a la vila de l’any que
s’inicià el 16 d’agost de 1474, n’ha retingut 16 lliures en
concepte del seu salari per aquesta tasca.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 119r.

Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusa  de Fries,
collector et cetera ut suprab , quod ex peccuniis ad manus meas
proventis ex et de preciis ipsarum imposicionum in anno,
videlicet, qui currere cepit sextadecima die mensis augusti, anni
.M.CCCC.LXX. quartic , retineo penes me insolutum salario michi
pertinencis racione dicte colleccionis et receptorie dicti anni
proxime preteriti sexdecim libras Barchinone. Et ideo, renuncian-
do et cetera, ut in proximis et cetera.

Testes, predictid.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. ut
supra, interlineat i subratllat. c. segueix, cancel·lat, et finit sextadecima die mensis
augusti .M.CCCC.LXX. quinti. d. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals.

440

[1477, agost, 5. Igualada]

El predit Gonçal de Fries reconeix que dels diners que ha rebut
de l’arrendament de les imposicions a la vila de l’any que
s’inicià el 16 d’agost de 1475, n’ha retingut 16 lliures en
concepte del seu salari per aquesta tasca.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 119r.

Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusa  de Fries,
collector ut supra, quod ex peccuniis ad manus meas proventis
ex et de preciis ipsarum imposicionum in anno videlicet qui
currere cepit sextadecima die mensis augusti anni .M.CCCC.LXX.
quintib  retinui penes me in solutum salarii michi pertinentis
racione dicte collecionis et receptorie dicti anni proxime preteriti
sexdecim libras Barchinone. Et ideo, renunciando et cetera, ut
supra in proximis.

Testes, predictic.
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a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, et finit setadecima \die/ mensis augusti, anni .M.CCCC.LXX.
sexti. c. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals.

441

[1477, agost, 5. Igualada]

El predit Gonçal de Fries reconeix que dels diners que ha rebut
de l’arrendament de les imposicions a la vila de l’any que va
del 16 d’agost de 1476 fins al 15 d’agost del present any, n’ha
retingut 14 lliures en concepte del seu salari per aquesta tasca.

API 307. Joan ALAMANY, anuale scribanie publice, f. 119r.

Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusa  de Fries,
collector et cetera, ut in proxime et cetera, quod ex peccuniis ad
manusb  meas proventis ex et dec  preciis ipsarum imposicionum
in anno, videlicet, qui currere cepit sextadecimad  diee  mensis
augusti anni .M.CCCC.LXX. sexti et finit quintadecimaf  die
presentis subscriptig  mensis augustih , retinui penes mes insolutum
salari michi pertinencis racione dicte collecionis et receptorie
eiusdem anni presenti quatordecimai  libras Barchinone. Et ideo,
renunciando et cetera, ut in aliis predictis et cetera.

Testes, predictij.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, vestras. c. segueix, cancel·lat, peccuniis. d. sextadecima sobreescrit
al damunt de quintadecima. e. segueix, cancel·lat i interlineat, presentis.
f. quitadecima interlineat al damunt de sextadecima, cancel·lat. g. presentis
subscripti, interlineat. h. segueix, cancel·lat, proxime venientis. i. segueix,
cancel·lat, solos. j. tot l’instrument ratllat amb tres ratlles verticals.

442

1477, setembre, 12. Igualada